

Warszawa, 22 kwietnia 2014 r.

DEO-I-41010-37/1/14
DEO/471/14

**Pan
Wojciech Cetnarski
Prezes
Polskie Stowarzyszenie Energetyki
Wiatrowej**

Szanowny Panie Prezecie,

W nawiązaniu do listu otwartego 24 organizacji z dnia 19 marca 2014 r., dziękuję za słowa troski dotyczące zapewnienia realizacji m.in. bezpieczeństwa energetycznego państwa, dalszego rozwoju energetyki odnawialnej w Polsce, a także promocji energooszczędnych rozwiązań.

Jednocześnie uprzejmie wyjaśniam, że Minister Gospodarki poprzez tworzone i istniejące od szeregu lat przepisy prawne zachęca potencjalnych inwestorów do podejmowania działań w zakresie rozwoju i modernizacji energetyki, w tym promocji stosowania odnawialnych źródeł energii (oze) w Polsce, co bezpośrednio wpływa na realizację wskazanych powyżej zadań. W celu osiągnięcia stabilnego rozwoju gospodarki, niezbędnym obszarem działań jest zapewnienie inwestorom optymalnych warunków do prowadzenia działalności gospodarczej. Powyższe obejmuje m.in. inicjatywy upraszczania zasad i deregulacji obszaru zawodowego i prosumenckiego wytwarzania energii, ze szczególnym uwzględnieniem niewielkich, rozproszonych instalacji wykorzystujących oze.



Wyjaśniam ponadto, iż szereg Państwa postulatów realizować będą przepisy przyjętego przez Radę Ministrów dnia 8 kwietnia 2014 r. projektu ustawy o odnawialnych źródłach energii.

Zaproponowano w nim rozwiązania wzmacniające zrównoważony rozwój energetyki odnawialnej. Wsparcie dla „zielonej energii” zostanie zoptymalizowane kosztowo, dlatego nie powinno powodować dodatkowego, znaczącego wzrostu cen dla konsumentów. Cena energii elektrycznej ma być ważnym czynnikiem konkurencyjności polskiej gospodarki.

Co równie istotne, w ocenie resortu gospodarki przepisy projektu ustawy dotyczące systemu aukcyjnego są w pełni zgodne z „Wytycznymi w sprawie pomocy państwa na ochronę środowiska i cele związane z energią na lata 2014-2020”, przyjętymi przez Komisję Europejską w dniu 9 kwietnia br.

Przedstawiony w projekcie ww. ustawy system zoptymalizowanych mechanizmów wsparcia oze zapewni efektywną produkcję „zielonej energii”. System został skonstruowany w sposób zapewniający pełną konkurencję wszystkich technologii oze, co w konsekwencji powinno doprowadzić do rozwoju nowych, najbardziej efektywnych kosztowo instalacji oraz uniemożliwić występowanie nadmiernego wsparcia. Bez wprowadzenia proponowanej optymalizacji kosztowej, system wsparcia oze może kosztować między 4,6 – 6,2 mld zł w 2015 r. oraz 7,5 – 11,5 mld zł w 2020 r.

Optymalizacja kosztowa nie musi też automatycznie oznaczać obniżenia rentowności budowanych instalacji oze. Aukcyjna weryfikacja projektów inwestycyjnych doprowadzić powinna do eliminacji takich, które są źle przygotowane. Pewność takiej rynkowej weryfikacji sprzyjać będzie racjonalizacji podejmowanych przedsięwzięć, a tym samym lepszemu wykorzystaniu udzielonego wsparcia.

Według projektu ustawy, system aukcyjny ma obejmować oferty wytwarzania energii elektrycznej w nowych i zmodernizowanych instalacjach odnawialnych źródeł energii. W przypadku istniejących instalacji utrzymano dotychczasowe rozwiązania wskazując jednocześnie maksymalny, gwarantowany okres systemu wsparcia wynoszący 15 lat – liczony od momentu wytworzenia po raz pierwszy energii elektrycznej, za którą przysługiwał „zielony certyfikat”.

Dla nowych inwestorów przewidziano inny, innowacyjny sposób wyliczania stałej ceny gwarantowanej obowiązującej przez 15 lat (system aukcyjny). Przewidziano ponadto organizowanie odrębnych aukcji na wytwarzanie energii elektrycznej z oze produkowanej

w obiektach o mocy zainstalowanej do 1 MW i powyżej 1 MW. Dodatkowo, w projekcie przewidziano, że co najmniej 25 proc. energii elektrycznej z oze powinno pochodzić z obiektów o mocy zainstalowanej poniżej 1 MW. Powyższe zróżnicowanie ma służyć rozwojowi małych, rozproszonych źródeł energii odnawialnej, które z uwagi na mniejszą skalę produkcji (wyższe jednostkowe koszty wytwarzania energii) miałyby utrudniony dostęp do rynku.

Mając na uwadze powyższe, Minister Gospodarki jest przekonany, iż wejście w życie przepisów projektu zagwarantuje stabilny rozwój sektora energetyki odnawialnej w Polsce przy zachowaniu bezpieczeństwa energetycznego oraz respektowaniu kryteriów zrównoważonego rozwoju dla wszystkich technologii wytwarzania energii.

Z poważaniem

MINISTER
[Signature]
JERZY BUDEK
PRZEMYSŁ I TRANSPORT DO SPRAW
WSPÓLNOTY EKONOMICZNYCH I GOSPODARCZYCH
EUROPEJSKIEGO STANU

Do wiadomości:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów

